[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.11.2018                                                                                                         №  313
Ставрово

О прекращении права аренды

на нежилое помещение

и об условиях приватизации

нежилого помещения

площадью 49,1кв.м.

расположенного в здании по адресу:

Владимирская область,

Собинский район, п.Ставрово,

 ул.Советская д.18
          Рассмотрев  заявления индивидуального предпринимателя Исаковой  Марины Анатольевны от 16.08.2018 года, от 13.11.2018 года о продаже в собственность арендуемого нежилого помещения, расположенного в здании по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Советская, дом 18, общей площадью 49,1кв.м., в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 2001года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района от 30.11.2017г. № 13/61 «О программе приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2018 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю:

1. Прекратить  с 21.11.2018г. Исаковой Марине Анатольевне право аренды на нежилое помещение площадью 49,1 кв.м.,  расположенное в здании по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Советская, д.18.
2. Осуществить продажу в собственность  нежилого помещения площадью 49,1 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010104:554, расположенного на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.18, индивидуальному предпринимателю Исаковой Марине Анатольевне.

3. Установить следующие условия приватизации:
       3.1.Способ приватизации имущества: преимущественное право индивидуального предпринимателя Исаковой М.А. на приобретение арендуемого по договору № 12А/2013 от 22 ноября 2013  года аренды муниципального имущества: нежилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления,   в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3.2.  Цена выкупаемого имущества:   согласно  отчета № 18097590 от 24.10.2018 года об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования п.Ставрово для отчуждения по состоянию на  22.10.2018 года, выполненному ООО «ВладИнком-Групп» составляет 957627 (девятьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот двадцать семь) рублей, без учета налога на добавленную стоимость.
3.3. Порядок оплаты за имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления - в рассрочку в течение пяти лет с даты подписания договора купли-продажи ежемесячно равными долями.
Муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, находится в залоге у администрации поселка Ставрово Собинского района Владимирской области до полной его оплаты.
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово:

- подготовить соглашение о расторжении договора №12А/2013 от 22.11.2013 года аренды муниципального имущества;

- в течение десяти дней направить арендатору Исаковой М.А. копию данного постановления, проект договора купли-продажи муниципального имущества.
5. Обнародовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации поселка Ставрово                                                 В.Я. Ермаков